
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001366934

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001366934

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul.
Dirección General de Política Forestal y Biodiversidad

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/
sostenibilidadmedioambienteyeconomiaazul.html

		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Política Forestal y Biodiversidad.
	Dirección: Avda. Manuel Siurot
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Campaña sensibilización y Educ. ambiental Acc. E.2 LIFE IP

INTERMARES
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 18  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000036455
División por lotes: No
Clasificación CPV
39294100-0 - Productos de información y promoción
32321100-0 - Equipo de vídeo y filmación
32321300-2 - Materiales audiovisuales
79961320-7 - Servicios de fotografía submarina
79822500-7 - Servicios de diseño gráfico
90700000-4 - Servicios medioambientales
80540000-1 - Servicios de formación en materia ambiental
79970000-4 - Servicios de edición
79811000-2 - Servicios de impresión digital

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Profundizar en la sensibilización de la ciudadanía, mediante la
identificación de los valores ambientales y los factores de
vulnerabilidad a nivel local de los espacios marinos y litorales
andaluces integrados en la Red Natura 2000

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	112.910,97 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/12/2023 13:55:06 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNGI1Mzc1ZTBhZGE4ZWFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001366934

Importe total (sin IVA): 93.314,85 €

Valor estimado: 93.314,85 €

Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: OT (Otros fondos europeos)
Tasa de cofinanciación: 60 %

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 23/11/2023

Fecha de formalización: 14/12/2023
Duración del contrato: 12   Meses
Número de contrato: CONTR 2023 0000036455
NIF: B35729789
Adjudicatario: 	E HUMAN TECH SOCIEDAD  LIMITADA
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

78.785,09 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

95.329,96 €

Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/12/2023 13:55:06 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNGI1Mzc1ZTBhZGE4ZWFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001366934

Publicaciones relacionadas
	2023-0001365848
2023-0001301466
2023-0001354303

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/12/2023 13:55:06 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNGI1Mzc1ZTBhZGE4ZWFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


